
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

    

 
 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 69 del Reg. 
 
Data 28/07/2022 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO E CONCESSIONE                      
GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO ALL’ASSOCIAZIONE A.S.D. TARSIA .1976. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 12:40 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei 
signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  -  assente  
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore       -  presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                      LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Socio-Culturale del 28-07-
2022 ad oggetto: “Concessione Contributo Economico e Concessione Gestione Impianto Sportivo 
all’associazione A.S.D. Tarsia .1976”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si 
intendono qui integralmente richiamate; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 
bis del Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile di settore interessato; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso ai sensi degli artt.49 del 
Dlgs.267/2000; 

DATO ATTO CHE il responsabile dell’area contabile ha attestato la copertura finanziaria; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato. 

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del 
Responsabile del Settore Socio-Culturale, che allegata alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 
dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

    

 

 
COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

                         PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE  

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO E CONCESSIONE USO 

GRATUITO DEL CAMPO SPORTIVO ALL’ASSOCIAZIONE 

A.S.D. TARSIA .1976. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE 

Premesso che: 

• l’Amministrazione comunale intende sostenere le associazioni sportive locali come da art. 12 dello 

Statuto Comunale; 

• l’Associazione sportiva A.S.D. Tarsia di Tarsia C.da Canna P.iva 03533270785 è affiliata alla 

Federazione Italiana Giuoco Calcio e che da ormai da 4 anni partecipa regolarmente al campionato 

calcistico di categoria dando saggio delle capacità atletiche tanto da , risultare vincitrice nell’ultima 

stagione; 

• l’A.S.D. Tarsia 1976 è una realtà affermata nel territorio capace di coinvolgere tutta la comunità di 

Tarsia, concorre al miglioramento dello stile di vita e della promozione e valorizzazione del territorio 

comunale  è noto che le attività sportive in genere garantiscono e concorrono allo sviluppo psico –

fisico dei nostri giovani a cui è rivolta la nostra massima attenzione.  

Vista la richiesta dell’Associazione sportiva A.S.D. Tarsia, assunta al Prot. dell’Ente n6674 del 21-

07-2022 intesa ad ottenere anche per la stagione sportiva in corso la gestione dell’impianto sportivo 

di proprietà comunale siti in C/da canna del nostro comune. impegnandosi sin da subito a realizzare  

tutte le attività di seguito descritte: la manutenzione ordinaria dell’impianto sportivo, manutenzione 

terreno da giuoco, manutenzione spogliatoio, riparazione impianto idraulico, ritinteggiatura pareti, 

pulizia tribune ed altri servizi che si renderanno necessari, oltre agli interventi dovuti come l’acquisto 

di una polizza assicurativa, medicinali ed igienizzanti necessari per proteggersi dalla infezione da 

covid. 19, iscrizione al campionato provinciale di seconda categoria, nonché dotarsi anche di un 

defibrillatore. 

ATTESO che nella stessa richiesta L’Associazione ha quantificato la spesa omnicomprensiva  pari 

ad € 13.000,00 per l’intera stagione sportiva; 

CHE  a fronte di tale spesa l’Associazione chiede un contributo annuale economico a sostegno delle 

attività sopra elencate; 

VISTA la disponibilità di bilancio sul capitolo 2165; 

Ritenuto di poter concedere, in favore della A.S.D. Tarsia 1976 un  contributo di 3000.00; 

ATTESO che la G.C. non pone ostacoli a concedere l’uso gratuito del campo sportivo comunale 

finalizzato alle attività agonistiche  anche per questa  stagione sportiva alla A.S.D. Tarsia 1976; 

Visto il Dlgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto comunale; 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

    

 

 

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 15-03-2022 ad oggetto: “APPROVAZIONE “Regolamento 

per la concessione di contributi ex art. 12 L. n. 241/1990”; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis del D.lgs 

267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile reso ai sensi dell’art.49 del Dlgs.267/2000; 

Dato atto che il responsabile dell’area contabile ha attestato la copertura finanziaria; 

Tutto quanto sopra premesso; 

PROPONE 

1)  DI formulare atto di indirizzo per procedere alla concessione del contributo di euro 3.000,00 

imputabili sul cap.2165 in favore dell’Associazione sportiva A.S.D. Tarsia C.da Canna di Tarsia P.iva 

03533270785 finalizzato a sostenere i costi da sostenere per le attività meglio descritte nella narrativa, 

che precede;  

2) DI concedere anche per la stagione sportiva in corso il solo l’uso gratuito del campo sportivo di 

proprietà Comunale sito in C/da canna.  

3) Di demandare al responsabile del Servizio competente l’adozione degli  adempimenti conseguenti. 

Tarsia, li 28-07-2022 

 

 

                                                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA 

SOCIO CULTURALE  

                                                                                           F.to  Dott. Carlo Sicilia 

 

  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

    

 

 

 

OGGETTO: PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE “Concessione 

contributo all’Associazione A.S.D. Tarsia 1976 per gestione campo sportivo comunale”. 

 

PARERI 

AREA SOCIO-CULTURALE 

In ordine alla  proposta di deliberazione DELLA CONSIGLIO COMUNALE di cui all'oggetto, si  

esprime parere di Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi ai sensi degli artt.49 e 147 bis del 

Dlgs.267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ; 

 

 

Tarsia,li 28-07-2022 

 

Il Responsabile dell’area socio-culturale 

F.to  Dr Carlo Sicilia 

___________________________________ 

 

 

 

AREA CONTABILE 

In ordine alla  proposta di deliberazione DEL CONSIGLIO  Comunale di cui all'oggetto, si esprime 

parere di Regolarità Contabile FAVOREVOLE  ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

Tarsia,li 28-07-2022 

 

Il Responsabile dell’area contabile 

F.to  Dr Manlio Nardi  

___________________________________ 

 

 

 

Vista se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153 comma 5). Il relativo impegno di spesa per 

complessivi Euro 3.000,00 viene annotato sul capitolo 2165 del   bilancio 

Tarsia,li 28-07-2022 
 

Il Responsabile dell’area finanziaria  

F.to  Dr Manlio Nardi  

___________________________________ 

 

 
 
  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

    

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/07/2022 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 28/07/2022                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 
32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 28/07/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 28/07/2022 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     
                                      
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


